赣南医学院学生工作部（处）

关于开展 2023-2024 学年学平险
投保工作的提示

〔2023〕11 号

各学院：

根据中国银保监会江西监管局、江西省教育评估监测研

究院《关于做好2023-2024学年学平险投保工作的提示》和

江西省教育厅办公室《关于规范管理学生平安保险的通知》

（赣教办函〔2022〕40号）等文件精神，现就做好2023-2024

学年学平险投保有关工作通知如下，请认贯彻落实。

1.2023-2024 学年学平险继续坚持学生及家长自愿投保

原则，引导自愿购买学平险的学生及家长自行登录“赣服通”

官方小程序平台，自主选择保险公司及其学平险产品，自助

完成投保信息录入和投保缴费。严禁各学院及教职员工通过

微信、QQ 家校群等向学生及家长单独推送某个保险公司的自

助投保缴费系统。

2.因学平险投保方式及各公司产品费率有所不同，各学

院务必加强学平险工作宣传，引导学生和家长投保学平险，

做到应保尽保，同时将《“赣服通”学生平安险投保服务操

作流程指引说明》发给每一位学生和家长，加强操作指导，

并提醒学生和家长注意避开高峰期错时投保。

3.请各学院共同营造公平、透明、阳光操作的学平险市

场环境，切实落实好投保自愿原则，切实保障好学生及家长

的合法权益，切实维护好风清气正的教育生态。

附件：“赣服通”学生平安险投保服务操作流程指引

说明

学生工作处

2023 年 9 月 2 日

附件

“赣服通”学生平安险投保服务
操作流程指引说明

如何使用“赣服通”学生平安保险投保服务

1.支付宝搜索“赣服通”进入小程序，首页点击学平险，进入服务。

2.首页立即投保，进入学生平安保险的介绍页面，点击“立即投保”。

3.进入保险公司展示页面，每家保险保司都有多款产品，选择有投保

意向的保险公司，选择学校类型，点击我要投保。

4.仔细阅读投保相关产品内容，填写投保人和被保人信息，确认无误

后点击提交。

5.阅读保险业务个人信息获取及使用授权书，随后点击“确认授权”，

确认投保信息无误后点击“同意协议并投保”。

6.提交投保后，系统将发起投保确认，大概需要 3-10 秒左右时间将

跳转到支付宝支付界面，确认金额无误，点击确认支付完成学生平安

保险缴费；在学平险投保高峰期间可能会进行排队等待，可到“我的”

-“全部保单”-“未完成投保”页面中继续完成投保缴费；

7.回到首页，点击“我的”，查看投保情况。

8.选择全部保单即可查询有效投保情况。保单详情中，点击下载可下

载对应的电子保单。

如何通过“赣服通”学平险服务申请理赔，办理退保？

1.在有效保单中，点击申请理赔，填写基本信息和理赔信息，点击下

一步。

2.查看理赔进度。

3.点击申请退保，选择退保原因，点击确定退保。